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با استعداد خودت كارآفرين شو

آردوينو
 تحولي در بازار نوين

 در دنیای امروز که به سرعت شاهد رشد و تکامل 
فناوری و هوشمندسازی روزافزون کسب و کارهای 
محیط اطرافمان هستیم، افرادی می توانند موفق 
باشــند که با علم روز پیش بروند و آیندة شغلی 
و اقتصــادی را به خوبی پیش بینی و ســهم قابل 

توجهی از بازار کسب و کار را نصیب خود کنند.
از سوپر مارکت تا شرکت های بزرگ مهندسی و 
بازرگانی، از خانه های کوچک تا ویلاهای تجملي و 
گران قیمت، همه و همه در حال تحول و پیشرفت 
برای بهینه شدن مصرف و راحتی استفادة کاربران 

هستند.
هرر روز دنیای هوشــمند به خوبــی در صنایع 
نفــوذ می کند و با ورود بــه بازارهای گوناگون در 
حال تبدیل  شدن به عنصری جدانشدنی از زندگی 

ماست.
در اینجــا این نکته را بررســی می کنیم که ما 
هنرجویان هنرســتانی هم می توانیم در این نظام 
نوین مدیریتی نقش مهم و مفیدی داشته باشیم.

ممکن اســت بــه نظــر برســد کار در حوزة 
هوشمندسازی و ساخت و برنامه نویسی شبکه های 
هوشمند از عهدة ما خارج است و به فناوری های 
پیچیده ای نیــاز دارد که باید مهندســان خبرة 
رشــته های مهندســی هم فکری کنند تا بتوانند 
در این زمینه نظر بدهند و کســب درآمد کنند. 

به شــما ثابت می کنیم این تصور غلط 
اســت! شاید اگر پنج ســال پیش این 
حرف را می زدیم، درســت و منطقی 
به نظر می رســید و احتمالًا هیچ شک 
و تردیدی هم در ایــن باره نبود! ولی 
به لطف گســترش دانش و فناوری و 
آمدن بســترهای جدیــد، این زمینه 
برای کاربردی ترکردن دانش و علوم ما 

ایجاد شده است.
برنامة آردوینو سبکي جدید و نوظهور در دنیای 
مهندســی برق، رایانه و مکانیک است که همانند 
پلی برای شــکوفایی ظرفیت های شــما و سبب 

تحول در کسب و کار و مهارت شما می شود!
این طلسم شکسته شده باعث مي شود امروزه هر 
شخصی با هر زمینة شــغلی و با هر سطح اندك 

با مقداری  بتواند  از سواد 
این  یادگیری  و  تمریــن 

بســتر، به عنــوان طراح و 
کاســب در گسترش آن ایفای نقش کند. آردوینو 
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بســتري جدید و جهانی اســت که به تازگی و در 
چندسال اخیر در حال مطرح شدن است و سیستم 
و کارکرد کلی آن به دو بخش کلی برنامه نویســی 
نرم افزار و چینش ســخت افزار تقسیم می شود. با 
نوشتن دســتور کاري دلخواه می توانیم محیطي 
کاملًا هوشمند، متناسب با میل خودمان، طراحی 
کنیم! مثلًا به این شــکل تعریف کنیم که زمانی 
که ظرفیت آب باغچه پر شــد، شیر آب به صورت 

خودکار قطع شــود! یا مثلًا وقتی شــخصی وارد 
اتاق می شود و صاحب منزل حضور ندارد، برنامة 
هوشمند خانه، از طریق پیامک صاحب منزل را از 
ورود شــخص ناشناس مطلع کند. یا حتی هنگام 
شــب چراغ ها و شــمارندة )کنتور(های آب، برق 
و گاز به  صــورت خودکار روشــن و در روز دوباره 

خاموش شوند!
این موارد تنها چند نمونة ســاده از توانایی های 
آردوینو هســتند و این بســتر روز به روز در حال 
گســترش و توسعه است. از همین رو توجه خیلی 
از مهندســان جهان و نظام های آموزشی، به ویژه 
آموزش فنی وحرفه ای را، به خود جلب کرده است.
هنرجوی هنرســتانی عزیز تا اینجــا همراه ما 
بودید؟ حالا ممکن است همچنان شخص متقاضی 
یادگیری، به واســطة ناآشنایی با ساده بودن و در 
عیــن حال کارآمد بودن آردوینو، از ورود به عرصة 
یادگیری و  کسب مهارت این توانایی ناامید باشد 
یــا از خود ســؤال کند این همان برنامه نویســی 
نیست؟ برای من که رشــتة خیاطی مي خوانم یا 
دیگری که در رشتة خودرو یا کشت گیاهی درس 
می خواند، این فناوری چــه کاربردی دارد؟ نحوة 
اســتفاده از این فناوری چگونه است؟ در پاسخی 
کوتاه بایــد گفت، آردوینو به گونــه ای طراحی و 
تدوین شــده است که هر شــخصی در هر زمینة 
کاری و سطح سواد، به شروع یادگیری در بازه اي 
کوتاه مدت اقدام کند و در مدت زمان محدودی به 

تسلط کامل در این حوزه برسد.
یعنــی از هنرجوی ســاده تا خیــاط و بقال و 
کارمند بانک و شخصی که فقط به دنیای فناوري 
علاقه مند اســت، می تواند با هزینة خیلی پایین، 
یادگیری این فناوري را آغاز کند و اثرات آن را در 

پیشرفت کار خود ببیند.
 تنها لازمة شروع، علاقه به این فناوري و اندکی 
چاشنی خلاقیت و پشتکار است. ما سعی می کنیم 
این فناوری و کاربرد آن را در رشته هاي تحصیلی 

و کاری شما به مرور در مجله آموزش دهیم.
اگـر می خواهیـد تحولـی در کسـب کار و دانش 
و مهارت هـای خـود ایجـاد كنیـد و مجموعـه ای 
از اصـول علـم روز را به سـادگی فـرا بگیریـد و از 
آن هـا بـرای ایجـاد تنوع در آموزش و کسـب و 
کار آینـدة خودتـان اسـتفاده کنید، پیشـنهاد 
می کنـم مطالـب حـوزة آردوینـو را در قسـمت 

فنـاوری مجلـه دنبـال کنید!
اين مطلب ادامه دارد.....


